
V Пятница, 9 августа 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
06.08.2013      № 427-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.08.2013 № 427-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государствен-
ной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению  Правительства 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абрамову  Тамару  Викторовну и  Абрамова  Егора  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Аляутдинову Магинур Аббясовну и Аляутдинова Абдулхая Насибулло-

вича, город Нижний Тагил;
Антропову  Нину  Петровну и  Антропова  Николая  Александровича, 

Сысертский район;
Аскерову Марину Геннадьевну и  Аскерова Аскера Бехлюловича, город 

Екатеринбург;
Афанасьеву Людмилу Михайловну и  Афанасьева Вячеслава Николае-

вича, город Екатеринбург;
Афиногееву Марию Ивановну и Афиногеева Ивана Михайловича, город 

Екатеринбург;
Банных  Александру  Васильевну и  Банных  Анатолия  Андреевича,  

Сысертский район;
Барабанову Тамару Ивановну и  Барабанова Владимира Николаевича, 

город Первоуральск;
Барабаш  Нину  Ивановну и  Барабаша  Бориса  Никифоровича,  город 

Нижний Тагил;
Баталову  Нину  Геннадьевну и  Баталова  Станислава  Ивановича,  

город Екатеринбург;
Башеневу Нину Николаевну и  Башенева Юрия Александровича, город 

Первоуральск;
Белоглазову  Тамару  Григорьевну и  Белоглазова  Юрия  Васильевича,  

город Нижний Тагил;
Белоногову Ирину Владимировну и  Белоногова Владлена Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Березину  Марию Ильиничну и  Березина  Станислава  Михайловича,  

город Первоуральск;
Брусницыну Александру Михайловну и Брусницына Юрия Александро-

вича, город Заречный;
Буйкевич Елену Павловну и  Буйкевича Константина Константино-

вича, город Краснотурьинск;
Булович  Тамару  Павловну и  Буловича  Ивана  Даниловича,  город  

Нижний Тагил;
Бурденко  Нину  Николаевну и  Бурденко  Ивана  Семеновича,  город  

Нижний Тагил;
Бушуеву  Нину  Ивановну и  Бушуева  Петра  Афанасьевича,  город  

Нижний Тагил;
Верхоланцеву Пелагею Ивановну и  Верхоланцева Анатолия Григорье-

вича, город Реж;
Волегову Валентину Петровну и  Волегова Павла Степановича, город 

Первоуральск;
Волкову  Маргариту  Васильевну и  Волкова  Владимира  Федоровича,  

город Нижний Тагил;
Волкову Тамару Леонидовну и  Волкова Владимира Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Вохмянину Агнию Афонасьевну и  Вохмянина Алексея Капитоновича, 

город Первоуральск;
Вульф  Галину  Герасимовну и  Вульфа  Мануила  Юлиусовича,  город 

Краснотурьинск;
Выжнайкину  Минлеасию  Ахметгалиевну и  Выжнайкина  Геннадия  

Ивановича, город Краснотурьинск;
Гаврилову  Людмилу  Николаевну и  Гаврилова  Сергея  Михайловича,  

город Екатеринбург;
Гильдееву  Римму  Леонидовну и  Гильдеева  Юрия  Киримовича,  город 

Сысерть;
Гильденбрант  Лидию  Васильевну и  Гильденбранта  Владимира  

Бернартовича, город Краснотурьинск;
Голендухину Зинаиду Александровну и Голендухина Юрия Ивановича, 

город Реж;
Давыдову  Веру  Евстигнеевну и  Давыдова  Юрия  Яковлевича,  город  

Екатеринбург;
Дербилову Зою Михайловну и Дербилова Виктора Филипповича, город 

Краснотурьинск;
Дернятину  Татьяну  Евгеньевну и  Дернятина  Бориса  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Дикареву Нину Ивановну и  Дикарева Владимира Афанасьевича, город 

Первоуральск;
Долгую  Александру  Яковлевну и  Долгого  Михаила  Ивановича,  город 

Краснотурьинск;
Драконову Александру Степановну и Драконова Александра Петровича, 

город Краснотурьинск;
Дробышеву Любовь Евграфовну и Дробышева Владимира Прокопьевича, 

город Первоуральск;
Дрожевских Алефтину Александровну и  Дрожевских Михаила Алек-

сандровича, город Первоуральск;
Дьячкову Марию Стефановну и  Дьячкова Ивана Антоновича,  город 

Первоуральск;
Екимовских Галину Васильевну и Екимовских Леонида Александровича, 

город Первоуральск;
Елистратову  Раису Александровну и  Елистратова Виктора Дмит-

риевича, город Нижний Тагил;
Ерзикову  Галину  Александровну и  Ерзикова  Виктора  Яковлевича,  

город Нижний Тагил;
Ермошину Марию Антоновну и Ермошина Василия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Есаулкову Антонину Яковлевну и Есаулкова Леонида Михайловича, го-

род Краснотурьинск;
Жанабаеву  Кумайру  Иманжановну и  Жанабаева  Мактара  Нурмаки-

товича, Ирбитский район;
Жарову  Марию  Афонасьевну и  Жарова  Ивана  Кузьмича,  город  

Первоуральск;
Жернакову Надежду Владимировну и Жернакова Александра Ивановича, 

город Екатеринбург;
Завадскую Маргариту Николаевну и Завадского Владимира Ивановича, 

Сысертский район;
Зайкову  Римму  Ивановну и  Зайкова  Владимира  Романовича,  

Сысертский район;
Зайцеву  Галину  Михайловну и  Зайцева  Алексея  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Зайцеву  Музу  Степановну и  Зайцева  Владимира  Тимофеевича,  

Новолялинский район;
Заостровскую Галину Владимировну и Майбороду Валентина Никола-

евича, город Екатеринбург;
Запруднову Людмилу Федоровну и Запруднова Виктора Александровича, 

город Екатеринбург;
Захарову  Люцию  Тимофеевну и  Захарова  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Зобнину  Галину  Ивановну и  Зобнина  Арнольда  Павловича,  город  

Екатеринбург;
Зонову Анну Ивановну и Зонова Валерия Борисовича, город Екатеринбург;
Зубареву Марию Владимировну и Зубарева Анатолия Александровича, 

город Краснотурьинск;
Зуеву Руфину Григорьевну и Зуева Юрия Семеновича, город Екатеринбург;
Зыкину Тамару Николаевну и  Зыкина Владимира Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Ибрагимову Фаннурию Казихановну и Ибрагимова Кабира Садиковича, 

город Екатеринбург;
Ильиных Алису Евгеньевну и Ильиных Владимира Михайловича, город 

Ирбит;
Инюшкину Валентину Ивановну и  Инюшкина Николая Васильевича, 

город Екатеринбург;
Кайзер  Маргариту  Григорьевну и  Кайзера  Виктора  Андреасовича,  

город Реж;
Калашникову Веру Николаевну и  Калашникова Адольфа Петровича, 

город Екатеринбург;
Каргаполову Лидию Михайловну и Каргаполова Вячеслава Николаевича, 

город Екатеринбург;
Килину Любовь Ерофеевну и Килина Федора Афанасьевича, город Ниж-

ний Тагил;
Кириллову Веру Александровну и Кириллова Василия Павловича, город 

Екатеринбург;
Клюкину  Розу  Васильевну и  Клюкина  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кокшину  Любовь  Михайловну и  Кокшина  Александра  Петровича,  

город Нижний Тагил;
Кондратьеву Тамару Георгиевну и  Кондратьева Вячеслава Федоровича, 

город Екатеринбург;
Коневу Галину Федоровну и Конева Ивана Петровича, город Сысерть;
Кононову Фаину Маркеловну и  Кононова Семена Степановича, город 

Екатеринбург;
Копылову Зинаиду Николаевну и Копылова Алексея Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Копылову Надежду Владимировну и Копылова Вадима Александровича, 

Сысертский район;
Кошелеву Валентину Николаевну и  Кошелева Александра Ефремовича, 

город Нижний Тагил;
Кощееву  Валентину  Васильевну и  Кощеева  Геннадия  Васильевича,  

город Первоуральск;
Крупину Римму Николаевну и  Босых Александра Константиновича, 

город Екатеринбург;
Крылосову Алевтину Георгиевну и Крылосова Николая Александровича, 

город Первоуральск;
Кулакову Руфину Феоктиновну и  Кулакова Александра  Васильевича, 

Тугулымский район;
Купину Анну Петровну и  Купина Евгения Ивановича,  город Нижний 

Тагил;

Купровскую Татьяну  Анатольевну и  Купровского  Олега  Борисовича, 
город Екатеринбург;

Куриленко  Лидию  Николаевну и  Куриленко  Василия  Михайловича,  
город Первоуральск;

Куропаткину  Валентину  Михайловну и  Куропаткина  Никонора  
Михайловича, город Краснотурьинск;

Кускову Галину Яковлевну и Кускова Ивана Александровича, город Ека-
теринбург;

Лебягину Александру Викторовну и  Лебягина Анатолия Васильевича, 
Пригородный район;

Лихтнер Галину Васильевну и Лихтнера Александра Карловича, город 
Краснотурьинск;

Лопаеву  Лидию Анатольевну и  Лопаева  Владимира Александровича, 
Новолялинский район;

Лубнину Евгению Васильевну и  Лубнина Бориса Максимовича,  город 
Первоуральск;

Макарову Тамару Анатольевну и  Макарова Владимира Николаевича, 
город Первоуральск;

Малмыгину  Зою  Ильиничну и  Малмыгина  Леонида  Дмитриевича,  
город Нижний Тагил;

Манц Альфию и Манца Адольфа Карловича, город Краснотурьинск;
Мартынову Светлану Георгиевну и Мартынова Владимира Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Машьянову Галину Яковлевну и  Машьянова Павла Петровича, город 

Екатеринбург;
Милосердных Наталью Павловну и Милосердных Федора Денисовича, 

Сысертский район;
Мошкину Ираиду Федоровну и  Мошкина Михаила Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Мусальникову Эльвиру Ивановну и Мусальникова Геннадия Семеновича, 

город Краснотурьинск;
Надежкину Полину Андреевну и Надежкина Федора Никитича, город 

Екатеринбург;
Никкель  Гермину  Яковлевну и  Никкеля Абрама  Гергардовича,  город 

Нижний Тагил;
Овчинникову Нину Степановну и Овчинникова Валерия Александрови-

ча, Сысертский район;
Озерову  Валентину  Алексеевну и  Озерова  Владимира  Петровича,  

город Первоуральск;
Онохину  Надежду  Васильевну и  Онохина  Владимира  Федоровича,  

город Екатеринбург;
Основину  Нину  Михайловну и  Основина  Серго  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Павлову Людмилу Михайловну и Павлова Вениамина Александровича, 

город Екатеринбург;
Палкину  Ираиду  Полиэктовну и  Палкина  Альберта  Николаевича,  

город Екатеринбург;
Патрахаеву  Анну  Малаховну и  Патрахаева  Ивана  Ильича,  город  

Североуральск;
Пелевину  Таисью  Ивановну и  Пелевина  Николая  Евлампиевича,  

Слободо-Туринский район;
Перину Анну Николаевну и  Перина Агафона Петровича,  Шалинский 

район;
Пестрякову Алевтину Федотовну и  Пестрякова Николая Иосифовича, 

город Нижний Тагил;
Петушкову Любовь Семеновну и Петушкова Анатолия Ивановича, го-

род Первоуральск;
Поздееву Галину Васильевну и Поздеева Рудольфа Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Пономареву Людмилу Павловну и  Пономарева Евгения Григорьевича, 

город Нижний Тагил;
Попову  Милицу  Николаевну и  Попова  Ивана  Лаврентьевича,  город 

Нижний Тагил;
Промахову Александру Николаевну и Промахова Владимира Сергеевича, 

город Первоуральск;
Протазанову  Галину  Константиновну и  Протазанова  Николая  

Елутьевича, город Нижний Тагил;
Пушкову Тамару Серафимовну и  Пушкова Дмитрия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Резанову  Людмилу  Павловну и  Резанова  Иосифа  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Рычкову  Нину  Александровну и  Рычкова  Ивана  Исаевича,  город  

Первоуральск;
Рябову Надежду Моисеевну и Рябова Анатолия Кондратьевича, город 

Екатеринбург;
Сбродову Валентину Степановну и  Сбродова Александра Спиридоно-

вича, город Екатеринбург;
Свердлову  Галину  Александровну и  Свердлова  Ефима  Касриловича,  

город Нижний Тагил;
Серебрякову  Инну  Ивановну и  Серебрякова  Геннадия  Николаевича,  

город Первоуральск;
Сиволоб  Галину  Павловну и  Сиволоба  Юрия  Николаевича,  город  

Екатеринбург;
Ситько Таисью Ивановну и Ситько Олега Александровича, город Ниж-

няя Салда;
Смирнову  Юлию  Павловну и  Смирнова  Василия  Ильича,  город  

Красноуральск;
Сороковых Валентину Васильевну и Сороковых Геннадия Фёдоровича, 

Краснотурьинск;
Драконову Александру Степановну и Драконова Александра Петровича, 

город Краснотурьинск;
Дробышеву Любовь Евграфовну и Дробышева Владимира Прокопьевича, 

город Первоуральск;
Дрожевских Алефтину Александровну и  Дрожевских Михаила Алек-

сандровича, город Первоуральск;
Дьячкову Марию Стефановну и  Дьячкова Ивана Антоновича,  город 

Первоуральск;
Екимовских Галину Васильевну и Екимовских Леонида Александровича, 

город Первоуральск;
Елистратову  Раису Александровну и  Елистратова Виктора Дмит-

риевича, город Нижний Тагил;
Ерзикову  Галину  Александровну и  Ерзикова  Виктора  Яковлевича,  

город Нижний Тагил;
Ермошину Марию Антоновну и Ермошина Василия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Есаулкову Антонину Яковлевну и Есаулкова Леонида Михайловича, го-

род Краснотурьинск;
Жанабаеву  Кумайру  Иманжановну и  Жанабаева  Мактара  Нурмаки-

товича, Ирбитский район;
Жарову  Марию  Афонасьевну и  Жарова  Ивана  Кузьмича,  город  

Первоуральск;
Жернакову Надежду Владимировну и Жернакова Александра Ивановича, 

город Екатеринбург;
Завадскую Маргариту Николаевну и Завадского Владимира Ивановича, 

Сысертский район;
Зайкову  Римму  Ивановну и  Зайкова  Владимира  Романовича,  

Сысертский район;
Зайцеву  Галину  Михайловну и  Зайцева  Алексея  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Зайцеву  Музу  Степановну и  Зайцева  Владимира  Тимофеевича,  

Новолялинский район;
Заостровскую Галину Владимировну и Майбороду Валентина Никола-

евича, город Екатеринбург;
Запруднову Людмилу Федоровну и Запруднова Виктора Александровича, 

город Екатеринбург;
Захарову  Люцию  Тимофеевну и  Захарова  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Зобнину  Галину  Ивановну и  Зобнина  Арнольда  Павловича,  город  

Екатеринбург;
Зонову Анну Ивановну и Зонова Валерия Борисовича, город Екатеринбург;
Зубареву Марию Владимировну и Зубарева Анатолия Александровича, 

город Краснотурьинск;
Зуеву Руфину Григорьевну и Зуева Юрия Семеновича, город Екатеринбург;
Зыкину Тамару Николаевну и  Зыкина Владимира Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Ибрагимову Фаннурию Казихановну и Ибрагимова Кабира Садиковича, 

город Екатеринбург;
Ильиных Алису Евгеньевну и Ильиных Владимира Михайловича, город 

Ирбит;
Инюшкину Валентину Ивановну и  Инюшкина Николая Васильевича, 

город Екатеринбург;
Кайзер  Маргариту  Григорьевну и  Кайзера  Виктора  Андреасовича,  

город Реж;
Калашникову Веру Николаевну и  Калашникова Адольфа Петровича, 

город Екатеринбург;
Каргаполову Лидию Михайловну и Каргаполова Вячеслава Николаевича, 

город Екатеринбург;
Килину Любовь Ерофеевну и Килина Федора Афанасьевича, город Ниж-

ний Тагил;
Кириллову Веру Александровну и Кириллова Василия Павловича, город 

Екатеринбург;
Клюкину  Розу  Васильевну и  Клюкина  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кокшину  Любовь  Михайловну и  Кокшина  Александра  Петровича,  

город Нижний Тагил;
Кондратьеву Тамару Георгиевну и  Кондратьева Вячеслава Федоровича, 

город Екатеринбург;
Коневу Галину Федоровну и Конева Ивана Петровича, город Сысерть;
Кононову Фаину Маркеловну и  Кононова Семена Степановича, город 

Екатеринбург;
Копылову Зинаиду Николаевну и Копылова Алексея Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Копылову Надежду Владимировну и Копылова Вадима Александровича, 

Сысертский район;
Кошелеву Валентину Николаевну и  Кошелева Александра Ефремовича, 

город Нижний Тагил;
Кощееву  Валентину  Васильевну и  Кощеева  Геннадия  Васильевича,  

город Первоуральск;
Крупину Римму Николаевну и  Босых Александра Константиновича, 

город Екатеринбург;
Крылосову Алевтину Георгиевну и Крылосова Николая Александровича, 

город Первоуральск;
Кулакову Руфину Феоктиновну и  Кулакова Александра  Васильевича, 

Тугулымский район;
Купину Анну Петровну и  Купина Евгения Ивановича,  город Нижний 

Тагил;

4
город Екатеринбург;

Сотникову  Нину  Алексеевну и  Сотникова  Ивана  Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Старкову  Анну  Павловну и  Старкова  Леонида  Петровича,  город  
Сысерть;

Степаненкову Анастасию Финогентьевну и  Степаненкова Виктора  
Ивановича, город Нижний Тагил;

Суслову  Руфину  Павловну и  Суслова  Геннадия  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Сысоеву  Валентину  Михайловну  и  Сысоева  Григория  Андреевича,  
Сысертский район;

Сюзеву  Нину  Леонидовну и  Сюзева  Алексея  Платоновича,  город  
Первоуральск;

Татаринову Елизавету Васильевну и Татаринова Николая Ивановича, 
Пригородный район;

Устьянцеву Тамару Семеновну и Устьянцева Георгия Александровича, 
Туринский район;

Утенкову Зинаиду Николаевну и Утенкова Виктора Дмитриевича, го-
род Екатеринбург;

Фадееву Лидию Александровну и  Фадеева Геннадия Фадеевича, город 
Краснотурьинск;

Федотову Валентину Федоровну и Федотова Александра Афанасьевича, 
город Первоуральск;

Филимонову  Лилию Николаевну и  Филимонова  Юрия  Алексеевича,  
город Краснотурьинск;

Форшеву Валентину Николаевну и Форшева Владимира Николаевича, 
город Нижний Тагил;

Холкину Веру Сергеевну и  Холкина Евгения Григорьевича,  Ирбитский 
район;

Черемушкину Аллу Александровну и Черемушкина Виталия Михайло-
вича, город Екатеринбург;

Чудинову Галину Алексеевну и  Чудинова Валерия Николавича,  город 
Нижний Тагил;

Шанаурину Тамару Викторовну и Шанаурина Александра Тимофееви-
ча, город Екатеринбург;

Шапатину Зинаиду Александровну и Шапатина Владимира Николае-
вича, город Краснотурьинск;

Шаталову  Галину  Николаевну и  Шаталова  Михаила Михайловича, 
город Сысерть;

Шепелеву  Валентину  Власовну и  Шепелева  Михаила  Андреевича,  
город Нижний Тагил;

Ширшикову  Лиану  Николаевну и  Ширшикова  Юрия  Федоровича,  
город Екатеринбург;

Шулятикову  Марию Петровну и  Шулятикова  Игоря  Васильевича,  
город Екатеринбург;

Юрасову Людмилу Петровну и Юрасова Александра Емельяновича, го-
род Первоуральск;

Якимову  Нину  Ивановну и  Якимова  Ивана  Тимофеевича,  город  
Екатеринбург;

Яковлеву  Александру  Павловну и  Яковлева  Геннадия  Семеновича,  
город Заречный.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор

          Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ
06.08.2013      № 428-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.08.2013 № 428-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государствен-
ной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению  Правительства 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Альшевскую  Валентину  Алексеевну и  Альшевского  Владимира  

Константиновича, Талицкий район;
Андрееву Нину Сергеевну и Андреева Юрия Алексеевича, Пригородный 

район;
Аникину Раису Дмитриевну и Аникина Анатолия Парфеновича, город 

Ревда;
Аскарову  Анию  Габдуллиновну и  Аскарова  Мудариса  Мусиновича,  

город Верхняя Пышма;
Бабкину  Раису  Васильевну и  Бабкина  Юрия  Николаевича,  город  

Дегтярск;
Бажину  Валентину  Петровну и  Бажина  Анатолия  Иосифовича,  

город Первоуральск;
Балакину Валентину Васильевну и  Балакина Александра Александро-

вича, Алапаевский район;
Бегунову Галину Ивановну и  Бегунова Владимира Матвеевича,  город 

Первоуральск;
Белоусову  Ангелину  Семеновну и  Белоусова  Юрия  Антоновича,  

Алапаевский район;
Блинову Антонину Аркадьевну и Блинова Анатолия Константиновича, 

город Верхняя Пышма;
Бодрову  Ольгу  Леонидовну и  Бодрова  Валентина  Яковлевича,  город 

Верхняя Пышма;
Бонину  Парасковью  Ивановну и  Бонина  Александра  Михайловича,  

город Ревда;
Борзунову  Лидию  Даниловну и  Борзунова  Степана  Васильевича,  

Серовский район;
Боронину  Валентину  Александровну и  Боронина  Юрия Ивановича,  

город Нижняя Салда;
Бурганутдинову Нуранию Нургалимовну и Бурганутдинова Габдулаха-

та, город Серов;
Бурдину Лидию Ивановну и Бурдина Георгия Игоревича, город Нижний 

Тагил;
Бушину  Марию  Ивановну и  Бушина  Геннадия  Степановича,  город 

Нижний Тагил;
Бызову  Ираиду  Ивановну и  Бызова  Владимира  Ивановича,  город  

Первоуральск;
Винокурову  Анну  Федоровну и  Винокурова  Виктора  Степановича,  

город Ревда;
Вихареву Екатерину Николаевну и Вихарева Ивана Яковлевича, город 

Нижняя Тура;
Волкову  Тамару  Тихоновну и  Волкова  Виталия  Ивановича,  город  

Каменск-Уральский;
Володину  Тамару  Игнатьевну и  Володина  Вячеслава  Николаевича,  

город Екатеринбург;
Ворожцову Лидию Степановну и  Ворожцова Кронида Григорьевича, 

город Североуральск;
Галютеву  Марию Михайловну и  Галютева  Александра  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Глухову  Анну  Васильевну и  Глухова  Владимира  Петровича,  город  

Екатеринбург;
Гневашеву Татьяну Васильевну и  Гневашева Геннадия Михайловича, 

город Нижняя Тура;
Гордееву  Тамару  Васильевну и  Гордеева  Сергея  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Гордиенко  Валентину  Семёновну и  Гордиенко  Алексея  Ивановича,  

город Серов;
Горелкину Галину Ивановну и Горелкина Виктора Тимофеевича, город 

Нижний Тагил;
Горину  Иду  Сергеевну и  Горина  Игнатия  Яковлевича,  город  

Первоуральск;
Горшкову Галину Ивановну и  Горшкова Юрия Александровича, город 

Каменск-Уральский;
Грехову  Ларису  Андреевну и  Грехова  Анатолия  Федоровича,  город  

Екатеринбург;
Грибову Галину Николаевну и  Грибова Александра Петровича,  город 

Верхняя Салда;
Давыдову  Лидию  Константиновну и  Давыдова  Юрия  Семеновича,  

город Новоуральск;
Добычину Елену Никифоровну и  Добычина Василия Владимировича, 

город Дегтярск;
Долбилову Надежду Алексеевну и Долбилова Владимира Васильевича, 

город Нижняя Салда;
Донову Людмилу Яковлевну и Донова Геннадия Валентиновича, город 

Качканар;
Дунюшкину Лидию Дмитриевну и Дунюшкина Евгения Степановича, 

город Нижний Тагил;
Евдокимову  Нину  Григорьевну и  Евдокимова  Виталия  Петровича, 

Алапаевский район;
Ермолаеву  Зою  Ивановну и  Ермолаева  Романа  Романовича,  город  

Сухой Лог;
Ершову  Галину  Алексеевну и  Ершова  Аркадия  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Жирнову Нину Афанасьевну и  Жирнова Виктора Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Жуйкову  Анну  Петровну и  Жуйкова  Егора  Александровича,  город  

Североуральск;
Журавлеву  Лидию Ананьевну и  Журавлева  Владимира  Антоновича,  

город Нижний Тагил;
Задорину Веру Ивановну и Задорина Ивана Петровича, город Талица;
Зайцеву  Тамару  Ивановну и  Зайцева  Леонида  Антоновича,  город  

Первоуральск;
Зайчикову  Екатерину  Федотовну и  Зайчикова  Алексея  Павловича,  

город Каменск-Уральский;
Захарову  Аллу  Николаевну и  Захарова  Владимира  Владимировича,  

город Новоуральск;
Змееву Валентину  Яковлевну и  Змеева  Ивана Владимировича,  город 

Красноуфимск;
Зуеву  Эмму  Сергеевну и  Зуева  Станислава  Михайловича,  город  

Первоуральск;
Зязеву  Нину  Яковлевну и  Зязева  Анатолия  Степановича,  город  

Качканар;
Иванову Нину Ивановну и  Иванова Бориса Константиновича,  город 

Нижний Тагил;
Игнатову  Розу  Михайловну и  Игнатова  Александра  Алексеевича,  

город Екатеринбург;
Исакову  Марию  Александровну и  Исакова  Владимира  Степановича, 

город Нижняя Салда;
Казакову  Тамару  Ивановну и  Казакова  Василия  Ильича,  город  

Красноуфимск;
Калашникову Галину Александровну и  Калашникова Юрия Яковлевича, 

город Каменск-Уральский;
Калмыкову Галину Вячеславовну и Калмыкова Михаила Ивановича, го-

род Верхняя Салда;
Камалетдинову Анну Макаровну и Камалетдинова Таку Гайнетдино-

вича, город Каменск-Уральский;
Кириллову Нину Михайловну и  Кириллова Владимира Викторовича, 

город Ревда;
Кичигину Раису Николаевну и  Кичигина Василия  Никитича,  город  

Каменск-Уральский;
Козеродову Валентину Кирилловну и  Козеродова Геннадия Максимо-

вича, город Качканар;
Козионову  Тамару  Ивановну и  Козионова  Юрия  Андреевича,  город  

Новоуральск;
Колбину  Тамару  Алексеевну и  Колбина  Юрия  Федоровича,  город  

Екатеринбург;
Корочарову Зинаиду Михайловну и  Корочарова Виктора Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Красильникову Тамару Михайловну и Красильникова Валерия Никола-

евича, город Ревда;
Кудря Людмилу Максимовну и  Кудрю Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Кузнецову Анну Владимировну и Кузнецова Ивана Тимофеевича, город 

Качканар;
Кузнецову Изабеллу Константиновну и Кузнецова Вадима Игнатьеви-

ча, город Нижний Тагил;
Курилову Лидию Васильевну и  Курилова Николая Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Куркину  Надежду Дмитриевну и  Куркина Владимира Васильевича,  

город Нижняя Тура;
Лавриненко Клавдию Афанасьевну и Лавриненко Николая Борисовича, 

город Североуральск;
Липину Валентину Николаевну и Липина Александра Алексеевича, Ка-

менский район;
Лузину Евгению Васильевну и Лузина Юрия Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Макарову  Нину  Павловну и  Макарова  Николая  Андреевича,  город  

Каменск-Уральский;
Максимову Тамару Петровну и Максимова Юрия Михайловича, город 

Красноуфимск;
Малышеву  Лидию  Федосеевну и  Малышева  Егора  Васильевича,  

Пригородный район;
Мангилеву  Зою  Петровну и  Мангилева  Ивана  Петровича,  

Нижнесергинский район;
Мангилеву  Клавдию  Павловну и  Мангилева  Павла  Ивановича,  

Нижнесергинский район;

Добычину Елену Никифоровну и  Добычина Василия Владимировича, 
город Дегтярск;

Долбилову Надежду Алексеевну и Долбилова Владимира Васильевича, 
город Нижняя Салда;

Донову Людмилу Яковлевну и Донова Геннадия Валентиновича, город 
Качканар;

Дунюшкину Лидию Дмитриевну и Дунюшкина Евгения Степановича, 
город Нижний Тагил;

Евдокимову  Нину  Григорьевну и  Евдокимова  Виталия  Петровича, 
Алапаевский район;

Ермолаеву  Зою  Ивановну и  Ермолаева  Романа  Романовича,  город  
Сухой Лог;

Ершову  Галину  Алексеевну и  Ершова  Аркадия  Михайловича,  город 
Нижний Тагил;

Жирнову Нину Афанасьевну и  Жирнова Виктора Васильевича,  город 
Нижний Тагил;

Жуйкову  Анну  Петровну и  Жуйкова  Егора  Александровича,  город  
Североуральск;

Журавлеву  Лидию Ананьевну и  Журавлева  Владимира  Антоновича,  
город Нижний Тагил;

Задорину Веру Ивановну и Задорина Ивана Петровича, город Талица;
Зайцеву  Тамару  Ивановну и  Зайцева  Леонида  Антоновича,  город  

Первоуральск;
Зайчикову  Екатерину  Федотовну и  Зайчикова  Алексея  Павловича,  

город Каменск-Уральский;
Захарову  Аллу  Николаевну и  Захарова  Владимира  Владимировича,  

город Новоуральск;
Змееву Валентину  Яковлевну и  Змеева  Ивана Владимировича,  город 

Красноуфимск;
Зуеву  Эмму  Сергеевну и  Зуева  Станислава  Михайловича,  город  

Первоуральск;
Зязеву  Нину  Яковлевну и  Зязева  Анатолия  Степановича,  город  

Качканар;
Иванову Нину Ивановну и  Иванова Бориса Константиновича,  город 

Нижний Тагил;
Игнатову  Розу  Михайловну и  Игнатова  Александра  Алексеевича,  

город Екатеринбург;
Исакову  Марию  Александровну и  Исакова  Владимира  Степановича, 

город Нижняя Салда;
Казакову  Тамару  Ивановну и  Казакова  Василия  Ильича,  город  

Красноуфимск;
Калашникову Галину Александровну и  Калашникова Юрия Яковлевича, 

город Каменск-Уральский;
Калмыкову Галину Вячеславовну и Калмыкова Михаила Ивановича, го-

род Верхняя Салда;
Камалетдинову Анну Макаровну и Камалетдинова Таку Гайнетдино-

вича, город Каменск-Уральский;
Кириллову Нину Михайловну и  Кириллова Владимира Викторовича, 

город Ревда;
Кичигину Раису Николаевну и  Кичигина Василия  Никитича,  город  

Каменск-Уральский;
Козеродову Валентину Кирилловну и  Козеродова Геннадия Максимо-

вича, город Качканар;
Козионову  Тамару  Ивановну и  Козионова  Юрия  Андреевича,  город  

Новоуральск;
Колбину  Тамару  Алексеевну и  Колбина  Юрия  Федоровича,  город  

Екатеринбург;
Корочарову Зинаиду Михайловну и  Корочарова Виктора Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Красильникову Тамару Михайловну и Красильникова Валерия Никола-

евича, город Ревда;
Кудря Людмилу Максимовну и  Кудрю Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Кузнецову Анну Владимировну и Кузнецова Ивана Тимофеевича, город 

Качканар;
Кузнецову Изабеллу Константиновну и Кузнецова Вадима Игнатьеви-

ча, город Нижний Тагил;
Курилову Лидию Васильевну и  Курилова Николая Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Куркину  Надежду Дмитриевну и  Куркина Владимира Васильевича,  

город Нижняя Тура;
Лавриненко Клавдию Афанасьевну и Лавриненко Николая Борисовича, 

город Североуральск;
Липину Валентину Николаевну и Липина Александра Алексеевича, Ка-

менский район;
Лузину Евгению Васильевну и Лузина Юрия Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Макарову  Нину  Павловну и  Макарова  Николая  Андреевича,  город  

Каменск-Уральский;
Максимову Тамару Петровну и Максимова Юрия Михайловича, город 

Красноуфимск;
Малышеву  Лидию  Федосеевну и  Малышева  Егора  Васильевича,  

Пригородный район;
Мангилеву  Зою  Петровну и  Мангилева  Ивана  Петровича,  

Нижнесергинский район;
Мангилеву  Клавдию  Павловну и  Мангилева  Павла  Ивановича,  

Нижнесергинский район;
Мацукову  Тамару  Владимировну и  Мацукова  Николая Васильевича,  

город Каменск-Уральский;
Мизеву Валентину Сергеевну и  Мизева Владимира Петровича, город 

Новоуральск;
Мингалёву  Таисью  Федоровну и  Мингалёва  Сергея  Яковлевича,  

Туринский район;
Мокрушину  Ирину  Дмитриевну и  Мокрушина  Федора  Андреевича,  

город Североуральск;
Молочинскую  Наталью  Степановну и  Молочинского  Владимира  

Дмитриевича, город Каменск-Уральский;
Москаленко  Галину  Лазаревну и  Москаленко  Альберта  Яковлевича, 

Талицкий район;
Мякишеву Нину Александровну и  Мякишева Анатолия Васильевича, 

город Верхняя Пышма;
Наумову Надежду Арсентьевну и Наумова Станислава Степановича, 

город Екатеринбург;
Новокрещенову  Наталью  Ивановну и  Новокрещенова  Протасия  

Артамоновича, Красноуфимский район;
Огневу  Тамару  Алексеевну и  Огнева  Александра  Николаевича,  город 

Сухой Лог;
Орлову  Нэлли Анатольевну и  Орлова  Николая Анатольевича,  город 

Екатеринбург;
Ощепкову Светлану Степановну и  Ощепкова Виталия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Падерину  Тамару  Асинкритьевну и  Падерина  Николая  Евгеньевича, 

город Полевской;
Парамонову  Лидию  Федоровну и  Парамонова  Павла  Николаевича,  

город Каменск-Уральский;
Перевозкину Светлану Ивановну и  Перевозкина Анатолия Филиппо-

вича, город Качканар;
Перетягину Анну Константиновну и  Перетягина Виктора Аркадье-

вича, Серовский район;
Петришину Людмилу Александровну и  Петришина Бориса Павловича, 

город Каменск-Уральский;
Петрову  Ралию  Фатхыловну и  Петрова  Александра  Васильевича,  

город Ревда;
Петухову Нину Александровну и  Петухова Александра Григорьевича, 

город Сухой Лог;
Полубоярцеву Раису Дмитриевну и  Полубоярцева Александра Викто-

ровича, город Верхняя Пышма;
Попову Валентину Дмитриевну и  Попова Владимира Евдокимовича, 

город  Первоуральск;
Попову  Тамару  Степановну и  Попова  Анатолия  Владимировича,  

город Дегтярск;
Поросенкову Елену Евстегнеевну и  Поросенкова Владимира Николае-

вича, город Ревда;
Почашеву Валентину Васильевну и Почашева Анатолия Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Проскурякову Варвару Филипповну и Проскурякова Анатолия Афана-

сьевича, город Екатеринбург;
Пупышеву Тамару Яковлевну и Пупышева Леонида Кузьмича, город Ка-

менск-Уральский;
Савельеву  Веру  Ивановну и  Савельева  Николая  Алексеевича,  город 

Верхняя Салда;
Салимову  Винеру  Манафовну и  Салимова  Габдулхана,  город  

Первоуральск;
Сальцыну Людмилу Михайловну и Сальцына Юрия Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Сафонову Галину Николаевну и Сафонова Николая Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Сбоеву  Галину  Николаевну и  Сбоева  Ивана  Николаевича,  город  

Первоуральск;
Селиванову Валентину Николаевну и  Селиванова Владимира Сергее-

вича, город Каменск-Уральский;
Семячкову Людмилу Павловну и  Семячкова Феоктиста Анфимовича, 

город Нижний Тагил;
Серикову Тамару Михайловну и  Серикова Михаила Петровича, город 

Новоуральск;
Соколову Ираиду Алексеевну и Соколова Владимира Сергеевича, город 

Первоуральск;
Соколову Иру Александровну и Соколова Владимира Сергеевича, город 

Первоуральск;
Соловьеву Галину Ефремовну и  Соловьева Евгения Федоровича, город 

Качканар;
Сотникову Татьяну Алексеевну и  Сотникова Василия Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Сотрихину  Галину  Ионовну и  Сотрихина  Бориса  Петровича,  

Белоярский район;
Спицыну  Нину  Фёдоровну и  Спицына  Александра  Александровича,  

Белоярский район;
Старовойтову Екатерину Сергеевну и  Старовойтова Анатолия Ва-

сильевича, Красноуфимский район;
Стрилец Маргариту Александровну и Стрильца Владимира Дмитри-

евича, город Серов;
Суркову  Лидию  Васильевну и  Суркова  Николая  Фомича,  город  

Новоуральск;
Сысолятину  Маргариту  Михайловну и  Сысолятина  Владимира  

Григорьевича, город  Сухой Лог;
Сюткину Маргариту Петровну и  Сюткина Анатолия Михайловича, 

город Серов;
Тарасову  Галину  Михайловну и  Тарасова  Владимира  Геннадьевича, 

Нижнесергинский район;
Татарину Валентину Алексеевну и  Татарина Владимира Сергеевича, 

город Серов;
Терентьеву  Галину  Григорьевну и  Терентьева  Артемия  Ивановича, 

Красноуфимский район;
Титлину Антонину Дмитриевну и  Титлина Николая Алексеевича,  

город Кировград;
Тонких  Клавдию  Романовну и  Тонких  Ивана  Антоновича,  город  

Первоуральск;
Торопову  Веру  Семеновну и  Торопова  Ивана  Васильевича,  город  

Алапаевск;
Тютину Галину  Михайловну и  Тютина  Михаила Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Ушакову Валентину Михайловну и  Ушакова Юрия Павловича, город 

Серов;
Федотову  Нэлю  Ивановну и  Федотова  Ивана  Андреевича,  город  

Каменск-Уральский;
Хакимову  Рафиду  Мубарякяновну и  Хакимова  Сарея  Гильфановича, 

Нижнесергинский район;
Цыбину  Веру  Ивановну и  Цыбина  Алексея  Дмитриевича,  город  

Екатеринбург;
Чекунову  Людмилу  Алексеевну и  Чекунова  Юрия Федоровича,  город 

Верхняя Салда;
Черданцеву Анну Ивановну и Черданцева Юрия Александровича, город 

Екатеринбург;
Чурину  Аллу  Кузьминичну и  Чурина  Вадима  Николаевича,  город  

Екатеринбург;
Шадрину Валентину Дмитриевну и  Шадрина Бориса Евлампиевича, 

Алапаевский район;
Шайбакову Макбулю Ханифовну и  Шайбакова Гафура Галихановича, 

город Новоуральск;
Шайбакову Нажибу Магасумовну и  Шайбакова Рафката Ахатовича, 

город Первоуральск;
Шайхутдинову  Розу  Габидиновну и  Шайхутдинова  Фаиста,  город 

Екатеринбург;
Шамарину  Эмму  Ильиничну и  Шамарина  Валентина  Петровича,  

город Первоуральск;
Шандину Антонину Петровну и Шандина Дмитрия Ивановича, город 

Дегтярск;
Шатову  Галину  Григорьевну и  Шатова  Юрия  Николаевича,  город 

Качканар;
Шевченко Нину Васильевну и  Шевченко Анатолия Петровича, город 

Туринск;
Щеголькову Веру Александровну и Щеголькова Дмитрия Васильевича, 

город Новоуральск;
Щекалеву Ирину Александровну и  Щекалева Валериана Анатольевича, 

город Новоуральск;
Щербинину Лидию Артемьевну и Щербинина Ивана Ивановича, город 

Верхняя Пышма;
Юшкову  Клавдию  Ильиничну и  Юшкова  Афанасия  Николаевича,  

Нижнесергинский район;
Яковлеву Валентину Степановну и Яковлева Александра Афонасьевича, 

город Каменск-Уральский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор

          Свердловской области Е.В. Куйвашев.


